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-989.346Acreedores Presupuestarios 2.997.739.000 3.196.748.000 2.444.786.553 751.961.447298.632.741 299.644.957 752.950.793 299.644.957 752.950.793
270.65421 C x P Gastos en Personal 2.254.701.000 2.296.665.000 1.665.883.820 630.781.180203.223.204 202.975.420 630.510.526 202.975.420 630.510.526

021.01 Personal de Planta 872.527.000 872.527.000 658.260.779 214.266.22169.976.106 69.976.106 214.266.221 69.976.106 214.266.221
021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 822.771.000 822.771.000 623.940.202 198.830.79866.787.914 66.787.914 198.830.798 66.787.914 198.830.798
021.01.001.001 Sueldos base 305.162.000 305.162.000 231.544.107 73.617.89324.668.979 24.668.979 73.617.893 24.668.979 73.617.893
021.01.001.002 Asignación de Antigüedad 239.278.000 239.278.000 181.256.075 58.021.92520.053.401 20.053.401 58.021.925 20.053.401 58.021.925
021.01.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 239.278.000 239.278.000 181.256.075 58.021.92520.053.401 20.053.401 58.021.925 20.053.401 58.021.925
021.01.001.004 Asignación de Zona 75.788.000 75.788.000 57.222.247 18.565.7536.167.264 6.167.264 18.565.753 6.167.264 18.565.753
021.01.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 75.788.000 75.788.000 57.222.247 18.565.7536.167.264 6.167.264 18.565.753 6.167.264 18.565.753
021.01.001.008 Asignación de Nivelación 795.000 795.000 599.892 195.10865.036 65.036 195.108 65.036 195.108
021.01.001.008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 795.000 795.000 599.892 195.10865.036 65.036 195.108 65.036 195.108
021.01.001.009 Asignaciones Especiales 96.871.000 96.871.000 76.070.423 20.800.5776.965.798 6.965.798 20.800.577 6.965.798 20.800.577
021.01.001.009.002 Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y 686.000 686.000 541.281 144.71948.619 48.619 144.719 48.619 144.719
021.01.001.009.003 Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 26.537.000 26.537.000 20.248.436 6.288.5642.103.620 2.103.620 6.288.564 2.103.620 6.288.564
021.01.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 8.080.000 8.080.000 6.179.094 1.900.906670.908 670.908 1.900.906 670.908 1.900.906
021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ BRP 61.568.000 61.568.000 49.101.612 12.466.3884.142.651 4.142.651 12.466.388 4.142.651 12.466.388
021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 466.000 466.000 169.768 296.23298.744 98.744 296.232 98.744 296.232
021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 466.000 466.000 169.768 296.23298.744 98.744 296.232 98.744 296.232
021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 30.345.000 30.345.000 22.424.701 7.920.2992.925.706 2.925.706 7.920.299 2.925.706 7.920.299
021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 29.332.000 29.332.000 22.014.229 7.317.7712.573.524 2.573.524 7.317.771 2.573.524 7.317.771
021.01.001.019.003 Asignación de Responsabilidad Técnico 1.013.000 1.013.000 410.472 602.528352.182 352.182 602.528 352.182 602.528
021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 11.860.000 11.860.000 8.825.878 3.034.122538.923 538.923 3.034.122 538.923 3.034.122
021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 11.860.000 11.860.000 8.825.878 3.034.122538.923 538.923 3.034.122 538.923 3.034.122
021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 62.206.000 62.206.000 45.827.111 16.378.8895.304.063 5.304.063 16.378.889 5.304.063 16.378.889
021.01.001.031.001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley 62.206.000 62.206.000 45.827.111 16.378.8895.304.063 5.304.063 16.378.889 5.304.063 16.378.889
021.01.002 Aportes del Empleador 17.313.000 17.313.000 10.603.947 6.709.0531.648.192 1.648.192 6.709.053 1.648.192 6.709.053
021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 17.313.000 17.313.000 10.603.947 6.709.0531.648.192 1.648.192 6.709.053 1.648.192 6.709.053
021.01.003 Asignaciones por Desempeño 13.750.000 13.750.000 13.750.000 00 0 0 0 0
021.01.003.001 Desempeño Institucional 5.600.000 5.600.000 5.600.000 00 0 0 0 0
021.01.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 5.600.000 5.600.000 5.600.000 00 0 0 0 0
021.01.003.003 Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.01.003.003.004 Asignación Variable por Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.01.005 Aguinaldos y Bonos 18.693.000 18.693.000 9.966.630 8.726.3701.540.000 1.540.000 8.726.370 1.540.000 8.726.370
021.01.005.001 Aguinaldos 4.520.000 4.520.000 4.520.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 2.650.000 2.650.000 2.650.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 1.870.000 1.870.000 1.870.000 00 0 0 0 0
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021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 1.540.000 1.540.000 0 1.540.0001.540.000 1.540.000 1.540.000 1.540.000 1.540.000
021.01.005.003 Bonos Especiales 12.633.000 12.633.000 5.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 12.633.000 12.633.000 5.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.02 Personal a Contrata 620.432.000 640.738.000 445.783.097 194.954.90362.580.546 62.580.546 194.954.903 62.580.546 194.954.903
021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 563.781.000 584.087.000 401.414.893 182.672.10760.097.299 60.097.299 182.672.107 60.097.299 182.672.107
021.02.001.001 Sueldos base 319.777.000 340.083.000 232.520.357 107.562.64335.660.648 35.660.648 107.562.643 35.660.648 107.562.643
021.02.001.002 Asignación de Antigüedad 64.847.000 64.847.000 44.595.281 20.251.7196.611.137 6.611.137 20.251.719 6.611.137 20.251.719
021.02.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 64.847.000 64.847.000 44.595.281 20.251.7196.611.137 6.611.137 20.251.719 6.611.137 20.251.719
021.02.001.004 Asignación de Zona 68.783.000 68.783.000 41.981.315 26.801.6859.020.763 9.020.763 26.801.685 9.020.763 26.801.685
021.02.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 68.783.000 68.783.000 41.981.315 26.801.6859.020.763 9.020.763 26.801.685 9.020.763 26.801.685
021.02.001.009 Asignaciones Especiales 73.741.000 73.741.000 52.021.223 21.719.7777.281.725 7.281.725 21.719.777 7.281.725 21.719.777
021.02.001.009.003 Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley  Nº 22.020.000 22.020.000 12.689.757 9.330.2433.139.815 3.139.815 9.330.243 3.139.815 9.330.243
021.02.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 1.366.000 1.366.000 1.030.546 335.454111.818 111.818 335.454 111.818 335.454
021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 50.355.000 50.355.000 38.300.920 12.054.0804.030.092 4.030.092 12.054.080 4.030.092 12.054.080
021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 13.978.000 13.978.000 11.846.326 2.131.674528.805 528.805 2.131.674 528.805 2.131.674
021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 2.245.000 2.245.000 1.120.745 1.124.255355.476 355.476 1.124.255 355.476 1.124.255
021.02.001.018.002 Asignación de Responsabilidad Técnico 11.733.000 11.733.000 10.725.581 1.007.419173.329 173.329 1.007.419 173.329 1.007.419
021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 7.739.000 7.739.000 7.141.567 597.4330 0 597.433 0 597.433
021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 7.739.000 7.739.000 7.141.567 597.4330 0 597.433 0 597.433
021.02.001.030 Asignacion de Experiencia Calificada 14.916.000 14.916.000 11.308.824 3.607.176994.221 994.221 3.607.176 994.221 3.607.176
021.02.001.030.001 Asignacion de Perfecc. Art. 49, Ley 19.070 14.916.000 14.916.000 11.308.824 3.607.176994.221 994.221 3.607.176 994.221 3.607.176
021.02.002 Aportes del Empleador 14.028.000 14.028.000 10.242.382 3.785.6181.293.247 1.293.247 3.785.618 1.293.247 3.785.618
021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 14.028.000 14.028.000 10.242.382 3.785.6181.293.247 1.293.247 3.785.618 1.293.247 3.785.618
021.02.003 Asignaciones por Desempeño 13.750.000 13.750.000 13.629.192 120.8080 0 120.808 0 120.808
021.02.003.001 Desempeño Institucional 5.600.000 5.600.000 5.479.192 120.8080 0 120.808 0 120.808
021.02.003.001.002 Bonificación Excelencia ¹ 5.600.000 5.600.000 5.479.192 120.8080 0 120.808 0 120.808
021.02.003.003 Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.02.003.003.003 Asignación Variable por Desempeño Individual 8.150.000 8.150.000 8.150.000 00 0 0 0 0
021.02.005 Aguinaldos y Bonos 28.873.000 28.873.000 20.496.630 8.376.3701.190.000 1.190.000 8.376.370 1.190.000 8.376.370
021.02.005.001 Aguinaldos 7.050.000 7.050.000 7.050.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 3.600.000 3.600.000 3.600.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 3.450.000 3.450.000 3.450.000 00 0 0 0 0
021.02.005.002 Bono de Escolaridad 1.190.000 1.190.000 0 1.190.0001.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000 1.190.000
021.02.005.003 Bonos Especiales 20.633.000 20.633.000 13.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370
021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 20.633.000 20.633.000 13.446.630 7.186.3700 0 7.186.370 0 7.186.370

270.65421.03 Otras Remuneraciones 761.742.000 783.400.000 561.839.944 221.560.05670.666.552 70.418.768 221.289.402 70.418.768 221.289.402
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270.65421.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 732.984.000 754.642.000 544.449.424 210.192.57670.666.552 70.418.768 209.921.922 70.418.768 209.921.922
270.65421.03.004.001 Sueldos 621.529.000 643.187.000 455.954.981 187.232.01962.794.227 62.546.443 186.961.365 62.546.443 186.961.365

021.03.004.002 Aportes del Empleador 29.153.000 29.153.000 21.985.700 7.167.3002.068.850 2.068.850 7.167.300 2.068.850 7.167.300
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 20.578.000 20.578.000 15.043.111 5.534.8892.835.577 2.835.577 5.534.889 2.835.577 5.534.889
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 61.724.000 61.724.000 51.465.632 10.258.3682.967.898 2.967.898 10.258.368 2.967.898 10.258.368
021.03.004.004.001 Aguinaldo Fiestas Patrias 8.250.000 8.250.000 8.250.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.002 Aguinaldo de Navidad 6.180.000 6.180.000 6.180.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.003 Bono Escolaridad 9.020.000 9.020.000 9.020.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.004 Bono Extraordinario Anual 38.274.000 38.274.000 28.015.632 10.258.3682.967.898 2.967.898 10.258.368 2.967.898 10.258.368
021.03.999 Otras 28.758.000 28.758.000 17.390.520 11.367.4800 0 11.367.480 0 11.367.480
021.03.999.001 Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464 17.058.000 17.058.000 17.058.000 00 0 0 0 0
021.03.999.999 Otras 11.700.000 11.700.000 332.520 11.367.4800 0 11.367.480 0 11.367.480

-1.260.00022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 661.571.000 692.939.000 624.149.896 68.789.10448.591.965 49.851.965 70.049.104 49.851.965 70.049.104
022.01 Alimentos y Bebidas 24.882.000 24.882.000 22.621.763 2.260.2372.143.784 2.143.784 2.260.237 2.143.784 2.260.237
022.01.001 Para Personas 24.882.000 24.882.000 22.621.763 2.260.2372.143.784 2.143.784 2.260.237 2.143.784 2.260.237
022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 95.240.000 110.875.000 110.875.000 00 0 0 0 0
022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 73.440.000 81.572.028 81.572.028 00 0 0 0 0
022.02.003 Calzado 21.800.000 29.302.972 29.302.972 00 0 0 0 0
022.03 Combustibles y Lubricantes 21.000.000 21.000.000 18.000.000 3.000.0000 0 3.000.000 0 3.000.000
022.03.001 Para Vehículos 21.000.000 21.000.000 18.000.000 3.000.0000 0 3.000.000 0 3.000.000
022.04 Materiales de Uso o Consumo 162.272.000 177.005.000 148.875.947 28.129.05327.143.559 27.143.559 28.129.053 27.143.559 28.129.053
022.04.001 Materiales de Oficina 38.970.000 38.970.000 26.932.273 12.037.72712.037.727 12.037.727 12.037.727 12.037.727 12.037.727
022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 43.689.000 43.689.000 34.487.035 9.201.9659.201.965 9.201.965 9.201.965 9.201.965 9.201.965
022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 1.200.000 1.200.000 1.200.000 00 0 0 0 0
022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 8.855.000 8.855.000 6.878.675 1.976.3251.976.325 1.976.325 1.976.325 1.976.325 1.976.325
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 14.603.000 14.603.000 12.501.600 2.101.4001.868.972 1.868.972 2.101.400 1.868.972 2.101.400
022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 37.999.000 52.732.000 50.378.264 2.353.7361.905.656 1.905.656 2.353.736 1.905.656 2.353.736
022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 3.615.000 3.615.000 3.615.000 00 0 0 0 0
022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 8.341.000 8.341.000 7.883.100 457.900152.914 152.914 457.900 152.914 457.900
022.05 Servicios Básicos 91.192.000 91.192.000 77.329.531 13.862.4694.769.791 4.769.791 13.862.469 4.769.791 13.862.469
022.05.001 Electricidad 52.607.000 52.607.000 46.730.855 5.876.1451.396.460 1.396.460 5.876.145 1.396.460 5.876.145
022.05.002 Agua 11.446.000 11.446.000 10.101.389 1.344.611458.404 458.404 1.344.611 458.404 1.344.611
022.05.003 Gas 1.497.000 1.497.000 506.664 990.336990.336 990.336 990.336 990.336 990.336
022.05.005 Telefonía Fija 5.009.000 5.009.000 4.253.100 755.900130.213 130.213 755.900 130.213 755.900
022.05.006 Telefonía Celular 803.000 803.000 599.735 203.26563.138 63.138 203.265 63.138 203.265
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022.05.007 Acceso a Internet 18.330.000 18.330.000 13.637.788 4.692.2121.731.240 1.731.240 4.692.212 1.731.240 4.692.212
022.05.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 49.848.000 49.848.000 48.586.500 1.261.500920.327 920.327 1.261.500 920.327 1.261.500
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 18.000.000 18.000.000 17.408.474 591.526591.526 591.526 591.526 591.526 591.526
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 15.000.000 15.000.000 14.550.598 449.402328.801 328.801 449.402 328.801 449.402
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 9.379.000 9.379.000 9.158.428 220.5720 0 220.572 0 220.572
022.06.999 Otros 7.469.000 7.469.000 7.469.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 2.267.000 2.267.000 2.267.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 250.000 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 1.217.000 1.217.000 1.217.000 00 0 0 0 0

-1.260.00022.08 Servicios Generales 104.750.000 104.750.000 94.103.060 10.646.9409.680.740 10.940.740 11.906.940 10.940.740 11.906.940
022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 1.050.000 1.050.000 1.030.500 19.5003.300 3.300 19.500 3.300 19.500

-1.260.00022.08.999 Otros 103.700.000 103.700.000 93.072.560 10.627.4409.677.440 10.937.440 11.887.440 10.937.440 11.887.440
022.08.999.001 Servicio de Alimentación 30.000.000 30.000.000 30.000.000 00 0 0 0 0

-1.260.00022.08.999.002 Servicio de Transporte Escolar 72.000.000 72.000.000 61.372.560 10.627.4409.677.440 10.937.440 11.887.440 10.937.440 11.887.440
022.08.999.999 Otros Servicios 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.09 Arriendos 2.100.000 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
022.09.002 Arriendo de Edificios 2.100.000 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
022.10 Servicios Financieros y de Seguros 1.239.000 2.239.000 72.839 2.166.1612.166.161 2.166.161 2.166.161 2.166.161 2.166.161
022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 739.000 1.739.000 -246.480 1.985.4801.985.480 1.985.480 1.985.480 1.985.480 1.985.480
022.10.999 Otros 500.000 500.000 319.319 180.681180.681 180.681 180.681 180.681 180.681
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 86.973.000 86.973.000 80.686.778 6.286.222766.222 766.222 6.286.222 766.222 6.286.222
022.11.002 Cursos de Capacitación 9.500.000 9.500.000 8.940.000 560.000560.000 560.000 560.000 560.000 560.000
022.11.999 Otros 77.473.000 77.473.000 71.746.778 5.726.222206.222 206.222 5.726.222 206.222 5.726.222
022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 19.808.000 19.808.000 18.631.478 1.176.5221.001.381 1.001.381 1.176.522 1.001.381 1.176.522
022.12.002 Gastos Menores 9.400.000 9.400.000 8.410.759 989.241814.100 814.100 989.241 814.100 989.241
022.12.999 Otros 10.408.000 10.408.000 10.220.719 187.281187.281 187.281 187.281 187.281 187.281
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 23.500.000 23.500.000 16.640.998 6.859.0022.543.804 2.543.804 6.859.002 2.543.804 6.859.002
023.01 Prestaciones Previsionales 23.500.000 23.500.000 16.640.998 6.859.0022.543.804 2.543.804 6.859.002 2.543.804 6.859.002
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 23.500.000 23.500.000 16.640.998 6.859.0022.543.804 2.543.804 6.859.002 2.543.804 6.859.002
026 C x P Otros Gastos Corrientes 3.000.000 3.000.000 1.474.487 1.525.513267.120 267.120 1.525.513 267.120 1.525.513
026.01 Devoluciones 3.000.000 3.000.000 1.474.487 1.525.513267.120 267.120 1.525.513 267.120 1.525.513
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 54.967.000 54.967.000 53.276.212 1.690.7881.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788
029.04 Mobiliario y Otros 1.235.000 1.235.000 1.235.000 00 0 0 0 0
029.05 Máquinas y Equipos 36.998.000 36.998.000 36.998.000 00 0 0 0 0
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029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 20.543.000 20.543.000 20.543.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 16.455.000 16.455.000 16.455.000 00 0 0 0 0
029.06 Equipos Informáticos 16.734.000 16.734.000 15.043.212 1.690.7881.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 16.734.000 16.734.000 15.043.212 1.690.7881.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788 1.690.788
031 C x P Iniciativas de Inversión 0 125.677.000 83.361.140 42.315.86042.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860
031.02 Proyectos 0 125.677.000 83.361.140 42.315.86042.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860
031.02.004 Obras Civiles 0 125.677.000 83.361.140 42.315.86042.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860 42.315.860


